МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА

(РОСАВИАЦИЯ)

ПРИКАЗ

/ , l-L.-..... ~- dO/' ?-г Москва № c::i?0·-0

Об утверждении плана информатизации

Федерального агентства воздушного транспорта на очередной 2017 год и
плановый период 2018 - 2019 годов

В соответствии с пунктом 25 Правил подготовки планов информатизации
государственными органами . и отчетов об их исполнении, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 24.05.2010 № 365 «0
координации мероприятий по использованию информационно-коммуникационных

технологий в деятельности государственных органов» и подпунктом 9 .9 Положения
о Федеральном агентстве воздушного транспорта, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 30.07 .2004 № 396, и на основании

положительного заключения Минкомсвязи России от 12.07.2017 № ЭЗ-ПИ-2017-2-

15-57-4, пр и к азы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый план информатизации Федерального агентства

воздушного транспорта на очередной 2017 год и плановый период 2018 - 2019 годов
(далее - План информатизации) в пределах лимитов бюджетных обязательств,

доведенных до структурных подразделений Росавиации, территориальных органов

Росавиации и федеральных казеннЬ1х учреждений, подведомственных Росавиации, на

2017 год по соответствующим кодам бюджетной классификации расходов на закупку
товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий.

2. Заместителю начальника Управления авиационно-космического поиска и

спасания Росавиации В.С. Чугунову:

2.1. Разместить утвержденный план информатизации на официальном сайте
Федерального агентства воздушного транспорта в 3 -дневный срок.

2.2. Разместить настоящий приказ в федеральной государственной

информационной системе координации информатизации в 5 -дневный срок.

2.3. Направить настоящий приказ в Министерство финансов Российской

Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. руководителя А.В. Беляков

ПЛАН ИНФОРМАТИЗАЦИИ

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу Федерапьного агентства

воздушного транспорта .

НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ 2017 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018-2019 ГОДОВ от "~" t,1.l' 2017г.№ " ~ /C,'/l

ОТ 13 «ИЮnЯ » 2017 Г .

Попное наименование государственного органа

Федерапьное агентство воздушного транспорта

Единица измерения: тыс. рубпей

Вид ппана ( « предваритепьный", « итоговый" , « изменения в утвержденный ппан

информатизации»)

Уникапьный номер Тип меропр иятия Наименование объекта Номер

мероприятия по у чета пр иор итет ного

информатизации направпения

i. ii. iii. iv .

107.00100107. 16.Э.44.0 1 Эксппуатация АИС "ЕГРП" 2, 4

Финансирование за счет средств

федерапьного· бюджета (тыс .
руб пей)

Очередной 1 ГОД 2 год

финансовый ппаново го ппанового

год периода периода

v. vi. vii.

490.О 490.0 490.0

Коды

Дата 13 июпя 2017

Код Гпавы 107

КодОКЕИ 384

Вид ппана итоговый

Номер из менений

Цепевые показатепи по приоритетным направпениям , которые будут Основания реапизации

обеспечены в резупьтате реапизации мероприятия по информатизации мероприятия по

информатизации

Наименование Единица Базовое Ожидаемые (ппановые) ( наименование, дата ,

показатепя измерения ( текущее) з начения номер , пункты , статьи)
значение

Оч. 1 ГОД 2 ГОД
фин. ппанового ппаново го

год периода периода

viii. ix . х. xi. xii. xi ii. xiv.

2.1. Да / Нет Нет Не т Да Да Об утверждении

Информационная попожения о

система Федерапьном агентстве

подкпючена к воздушного т ранспорта

ЕСПД (Пост ановпение , №396 от

2004-07-30); Об
4.1. Напичие Да/ Нет Нет Да Да Да утверждении Ппана
мероприятий по мероприятий по

защит е достижению

информации в

соотве тст вии с Федерапьным

требованиями аген тство м воздушного

транспорта значения

показатепя ,

установпенного

подпунктом " в" пункта 1
Указа Президента

Российской Федерации

от 7 мая 2012 г.№ 601
«Об основных

направпениях

совершенствования

(Внутренний документ , .. ",.,. ,.. .... -- ......... " " ,.. ... ,....,..., -

2
IV't>U~ ОТ ~U 1 t>-UI-~:>); U

вводе в эксплуатацию

Автоматизированной

информационной

системы "Единый

государственный реес тр

прав на воздушные суда

и сделок с ними"

( Приказ. №227 от 2011-
05-03); Ведомственный
план Федерального

агентства воздушного

транспорта по

реализации Концепции

открытости

федеральных органов

исполнитель ной власти

на 2016 год (Вну тренний

докум ен т , №б/н о т 2016-
01-29); Техническое
задан ие на оказание

услуг по сопровождению

ФГИС

(< Автоматизированная

информационная систем

а « Единый

государственный реестр

прав на воздушные суда

и сделок с ними "

(Другое , №б/н от 2016-

10-27) ;

107.00 100107. 16.Э . 277 . 0 1 Эксп луатация ИАС ГА "Аэродромы" 4 540.0 540.0 540.0 4. 1. Наличие Да / Нет Нет Да Да Да О единой

мероприятий по информационной

защите системе Росавиации и ее

информации в территориальных

соответствии с органов по ведению

требованиями государственного

реестра гражданских

аэродромов Российской

Федерации ( Пр и каз,

№50 1 от 2012-08-06); Об
утверждении Плана

мероприятий по

достижению

Федеральным

агентством воздушного

транс порта значения

показателя ,

установленного

подпунктом " в " пункта 1
Указа Президента

Российской Федерации

от 7 мая 2012 г . № 601
«Об основных

направлениях

совершенствования

3

( Прик аз, №602 от 2016-
07-25); Ведомственный
пnан по реаnизации

Концепции открытости

Федераnьных органов

исполнительной власти

на 2016 год (Внутренний
документ , №б/н от 2016-
01-29);

1 07 .00100107.16 . Э . 279 .0 1 Экспnуатация ФГИС "РЭВС" 2, 4 800.0 800.0 800.0 2.1. Да/ Нет Нет Нет Нет Да О федеральных

Информационная государственных

система информационных

подкnючена к системах "Реестр

ЕСПД экспnуатантов и

2.3. Да / Нет Нет Нет Нет Да
воздушных судов" и

"Реестр выданных

Информационная свидетеnьств

система авиационного

экспnуатируется персонаnа" ( Пр и каз,

вСЦОД №55 1 от 2011 -09-15); Акт

4.1. Наnичие Да / Нет Нет Да Да Да
ввода в экспnуатацию

мероприятий по
Ф едераnьной

защите
государственной

информации в
информационной

соответст ви и с
системы <<Реестр

требованиями
экспnуатантов и

воздушных судов"

(Другое , №3 ОТ 201 1-1 О-
02); Об утверждении

поnожения о

Федераnьном агентстве

воздушного транспорта

( Постановnение, №396 от

2004-07-30) ; Техническое
задание на оказание

усnуг по техническому

сопровождению

Федераnьной

государственной

информационной

системы «Реестр

экспnуатантов и

воздушных судов"

(Другое , №б/н от 2017-
04-17);

1 07.00 1 00107. 1 6.Э.280.01 Экспnуатация ФГИС « РдП " 2, 4 800.0 800.0 800.0 2. 1. Да/ Нет Нет Не т Нет Да «О федераnьных

Информационная государственных

система информационных

подкnючена к системах "Реестр

ЕСПД экспnуатантов и

воздушных судов" и

2.2. Да/ Нет Нет Нет Нет Да "Реестр выданных

Испоnьзование свидетеnьств

ЕСПД авиационного

2.3. Да / Нет Не т Нет Нет Да
персонаnа" ( Приказ ,

'" . · -'- -- -- · · ·- "· - - №551 от 20 11 -09- 15): Об

4

v1нq:юрмационная
. "

система
утверждении положения

эксплуатируется
о Федеральном

вСЦОД
агентстве воздушного

4.1. Наличие Да / Нет Нет Нет Да Да
транспорта

( Пос тановление, №396 от

мероприятий по 2004-07-29) ; Акт ввода в
защите эксплуатацию

информации в Федеральной

соответствии с государственной

требованиями информационной

системы « Реестр

выданных свидетельств

авиационного

персонала" . (Другое , №4

от 201 1-10-02);
Техническое задание на

оказание услуг по

эксплуатации ФГИС РАП

(Другое , №б/н от 2017-
04-12):

107.00100107.17.Э.2368.01 Эксплуатация ФПАК ЦО САИ 2, 4 100.0 100.0 100.0 2.1. Да / Нет Нет Нет Нет Да Об утверждении

Информационная положения о

система Федеральном агентстве

подключена к воздушного транспорта

ЕСПД (Постановление, №396 от

2004-07-30); Приказ о
4.1. Наличие Да / Нет Нет Нет Да Да вводе в эксплуатацию

мероприятий по программно-аппаратного

защите комплекса по сбору ,
информации в передаче, обработке.
соответствии с хранению и

требованиями распространению

аэронавигационной

информации ( Приказ ,

№ 1 059 ОТ 2016-12-30);
Акт приемки работ по

вводу в эксплуатацию

программно-аппаратного

комплекса "Центральный

орган САИ" (ПАК АНИ) в

рамках комплексной

автоматизированной

системы сбора ,

передачи, обработки ,

хранения и

распространения

аэро нав игационной

информации (КАС

СПОХР АНИ

(Внутренний документ ,

№б/н от 2016-09-30); ОБ
УТВЕРЖДЕНИИ

ПОРЯДКА РАЗРАБОТКИ

И ПРАВИЛ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

АЭРОНАВИГАUИОННОЙ

5

ИНФОРМАЦИИ (Приказ ,

№305 от 2014-10-3 1);

1 07 . 00100107.17 . Э.2371 . 01 Эксппуатация ФГИС АСЭКК 2, 4 540.0 540.0 540.0 2. 1. Да / Нет Нет Нет Нет Да Об утверждении

Информационная попожения о

система Федерапьном агентстве

подкпючена к ( Пост ановпение, №396 от

ЕСПД 2004-07-30) ; о

4.1. Напичие Да/ Нет Нет Да Да Да
федерапьной

государственной

мероприятий по информационной

защите системе

информации в "Автоматизированная

соответствии с система эпетронных

требованиями контропьных карт ,

применяемых дnя

проведения

инспекционного

контропя экспnуатантов"

( Приказ, №587 от 2014-
09-29); Техническое
задание на

экспnу;нацию ФГИС

АСЭКК в 2017 году
(Другое, №б/н от 2017-
05-25);

107.00 10010 7. 1 7.Э . 2642.0 1 Эксппуатация АИС ОГУ 4 2440.0 2440 .0 2440.0 4.1 . Наnичи е Да/ Нет Нет Да Да Да Об утверждении Ппана

мероприятий по мероприятий по

защите достижению

информации в Федерапьным

соответствии с агентством воздушного

требованиями транспорта значения

показатепя ,

установпенного

подпунктом " в " пункта 1
Указа Президента

Российской Федерации

от 7 мая 2012 г.№ 601
(( Об основных

направпениях

совершенствования

(Приказ , №602 от 2016-
07-25); О вводе в
эксппуатацию

Автоматизированной

информационной

системы оказания

государственных успуг

Федерапьного агентства

воздушного транс порта

( Приказ, №82 от 20 11 -02-
21 ); Ведомственный ппан
по реапизации

Концепции откры тости

Федерапьных органов

испопнительной впасти

6

на 2016 год (Внутренний
документ , №б/н от 2016-
01-29); Ак т ввода в

эксплуатацию

Автоматизированной

информационной

системы оказания

государственных услуг

Ф едерального агентства

воздушного транспорта

(В нутренний документ ,

№ 1 от20 11 -04- 16 ) ;

Государственный

контрак т на оказание

услуг по эксплуатации

ФГИС

с ~ Ав томатиз ированная

информационная

система оказания

государс т венных услуг

Ф едерального агентства

воздушно го транспорта"

(АИС ОГУ) в 20 17 году
(Другое , №ГК-29- 1 4 ОТ

2017-02-14); Техническое
задан ие н а оказан ие

услуг по эксплуатации

ФГИС

«Автоматизированная

информационная

система оказания

государственных услуг

Федераль но го агентства

воздушного транспорт а"

(АИС ОГУ ) в 2017 году
(Другое, №б/н от 2017-
05-24) ;

(xvxv) ИТОГО по мероприятиям по иформатизации , соо тветствующим приоритетным 5710.0 5710.0 5710.0

направлениями

(xvi) ИТОГО по прочим мероприятиям по информатизации о.о о.о о.о

(xvii) ВСЕГО 5710.0 5710.0 5710.0

(xvii ixv) ИТОГО по мероприятиям по иформатизации , соответствующим приоритетным О.О О . О о . о

направлениями

1 07.00100 107. 1 7.Э.2 1 70.0 1 Эксплуатация Эксплуатация объекта 8572.0 8640.0 8640.0 Об утверждении

у чёта СЭД по ложения о

Федерального Федеральном агентстве

агентства воздушного
воздушного транспорта

транспорта
(Постановление , №396 от

2004-07-30) ; Акт ввода в
промышленную

эксплуатацию Сис темы

электронного

документооборота

7

Федерального агентства

воздушного транспорта

(СЭД Росавиаци и)

(Внутренний документ,

№7 от 20 11 - 11 -27):
Техническое задание на

поставку llи цензии СЭД

(Внутренний документ,

№08.03-449 от 2016-12-
21); ТЕХНИЧЕСКОЕ
ЗАДАНИЕ на оказание

услуг по эксплуатации

системы электрон ного

документооборота

(Внутренний документ ,

№б/н от 2016-12-10);

1 07.00100107 . 17.Э .2366.01 Эксплуатация Эксплуатация объекта 450.0 450.0 450.0 Об утверждени и

учёта Справочно- положения о

правовая система Федеральном аген тстве

«Консультант плюс " воздушного транспорта

( Постановление , №396 от

2004-07-30); Техническое
задание на оказание

информационных услуг с

использованием

экземпляров системы

КонсулыантПлюс в 2017
году (Внутренний

документ ,

№01731000029 1 6000056-

0034503-02 от 2017-01-
11);

(x ix) ИТОГО по прочим мероприятиям по информатизации 9022.0 9090.0 9090.0

(хх) ВСЕГО 9022.0 9090.0 9090.0

(xxixv) ИТОГО по мероприятиям по иформатизации, соответс твующим приоритетным о.о о.о О . О

направлениями

(xx ii) ИТОГО по прочим мероприятиям по информатизации о.о о.о о.о

(xxiii) ВСЕГО О.О О.О О.О

(xx ivxv) ИТОГО по меро прия тиям по иформатизации , соответствующим приоритетным О.О О.О О.О

направлениями

107.00100 107.17.Э.429.0 1 Эксплуатация Эксплуатация объекта 1409.7 4413.9 2990.3 Об утверждении

учёта llBC Росавиации положения о

Федеральном агентстве

воздушного транспорта

( Постановление , №396 от

2004-07-30); Техническое
задан ие на оказание

ус луг эксплуатации

локальной

вычислительной сети

8
Федерапьного агентства

воздушного транспорта в

2017 году (Другое ,

№08 .03-429 от 2016-11-
29); Акт ввода в
промышпенную

эксппуатацию (Ак т , №15

ОТ 2012-11 -26);

1 07.00 1 00 1 07.1 7.Э.434.01 Эксппуатация Эксппуатация объекта 3950.0 3950.0 3950.0 Об утверждении

учёта Средства печати попожения о

и копирования данных федерапьном агентстве

Росавиации воздушного транспорта

(Постановпение , №396 от

2004-07-30); Ак т ввода в

эксппуатацию Средства

печат и и ко пирования

данных Росавиации

(Внутренний документ ,

№13 ОТ 2012-11 -26);
Техническое задание

( Внутренний документ ,

№б/н ОТ 2017-07-03);

107 .00 1 00107.17 . Э.3838.01 Эксппуатация Эксппуатация объекта 15230.0 15230.0 15230.0 Об утверждени и

учёта попожения о

Тепекоммуникационная Федерапьном агентстве

инфраструктура, воздушного транспорта

обеспечивающая (Постановпение , №396 от

внешнюю связь
2004-07-30) ; Об

Росавиации утверждении

нормативных затрат на

обеспечение функций

центрапьного аппарата и

территориальных

органов Федераль ного

агентства воздушного

транспорта (Прик аз,

№586 от 201 5-09-11 ): Об
утверждении требований

к закупаемым

центральным аппаратом

Ф едерального агентства

воздушного транспорта ,

его территориальными

органами и

подведомственными

казенными

учреждениями

отдепьным видам

товаров. работ, успуг (в

том числе предельных

цен товаров, ( П р и каз ,

№620 ОТ 2016-07-29) ;
Техническое задание на

оказание успуг по

эксп пуатации системы

тnn.-.rhn 111 1 n 1~A ,..",., .... ,А

9

(Внутренни й документ.

№б/н от 201 6-10-26);
ТЕХНИЧЕСКОЕ

ЗАДАНИЕ на оказание

ком п nекса услуг

теnеграфной связи дnя

нужд Федераnь но го

аген тства воздушного

транспорта в 20 17 году
(В нутренни й документ ,

№б/Н ОТ 201 6- 10-1 0);
Техническое задание на

оказание усnу г местной ,

внутризоновой и

между городней

те nефо н и и дл я нужд

Федераn ь ного агентства

воздушного т ранспорта в

2017 году (Вн утренний

документ , №б/н от 2017-
03-10) ; Техническое
задание на оказание

ус nуг по предостав лению

Федераnьном у аге нтст ву

воздушного транспорта

доступа к сет и Интерне т

в 2017 году (В ну тренний

докум ент , №б/н от 20 16-
12-09) ; Тех ническое
задание на оказание

ко мплексных услуг связ и

(Внутренний документ ,

№б/н от 2017-03-14) :
Техническое задание на

закуп ку резервного

маршру т изато ра IP
теnефонии дл я нужд

Федераnьног о аге нтства

воздушного транспорта

(Внутрен ний документ ,

№б/н от 20 16-1 2-15) ;
ТЕХНИ ЧЕСКОЕ

ЗАДАНИЕ на

предоставление усnуг

стационарной городской ,

междугородней н

международной

теnефонной связи в 20 17
году ( Внутренни й

докуме н т , №б/н от 2016-

11 -18): Техническое
задание на оказание

усnуг ПОДВИЖ ной

радиоте nефо нной связи

( Вну т ренни й документ ,

№б/н от 201 6- 10-26);

10

(xxv) ИТОГО по прочим мероприятиям по информат изации 20589.7 23593.9 22 170.3

(xxvi) ВСЕГО 20589.7 23593.9 22170.3